
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 20236429DIÁRIO OFICIAL   No89

Art. 2º O Presidente da Câmara Municipal de Araguaçu - TO, 
encaminhará este Decreto Legislativo para publicação no Diário Oficial 
do Estado, no mural da Câmara Municipal, em conformidade com o  
art. 254, paragrafo 7º, inciso VI do Regimento Interno da Câmara Municipal 
de Araguaçu.

Art. 3º O presidente da Câmara Municipal de Araguaçu - TO, 
dirigirá oficio ao Juiz Eleitoral da Comarca, ao Ministério Público Estadual 
e ao Tribunal de Contas do Estado, com cópias da Ata da Sessão de 
julgamento cópia das certidões de Publicação do Referido Decreto, 
informando sobre a Aprovação das Contas do exercício financeiro de 
2018 para fins de direito:

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaçu, 
Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de outubro de 2023.

Josúe Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal

Valmir Pereira Lucas Cortez Almir Ferreira Lopes
1º Secretário 2º Secretario 

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote, objetivando Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais, 
compreendendo os serviços de pesquisa, reserva, emissão, marcação/
remarcação, cancelamento e endosso de passagem aérea, de todas as 
empresas aéreas que operam no Brasil, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. 

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo 
endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio 
com data de abertura agendada para 30 de Outubro de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no do Portal 
da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou 
ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 10 de Outubro de 2023.

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo Homologação Processo de PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 030/2023. A Prefeita Municipal LUCILENE GOMES DE ALMEIDA 
BRITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, RESOLVE: Homologar a presente licitação nestes termos do 
processo nº 210.2023 e Pregão Presencial nº 030/2023, modalidade: 
Pregão Presencial. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de Outubro de 
2023. Objeto da licitação: Registro de Preços para a eventual e futura 
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis 
tipo: Gasolina, Óleo Diesel Comum e S-10, para atender a frota da 
Prefeitura e dos Fundos Municipais. VENCEDOR: AUTO POSTO 
DE COMBUSTÍVEIS MADJER LTDA, CNPJ nº 09.664.019/0001-07.  
VALOR: R$ 1.366.220,71 (um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, duzentos 
e vinte reais e setenta e um centavos); AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS 
BURITI LTDA ME, CNPJ nº 09.600.609/0001-76. VALOR: R$ 1.144.787,61  
(um milhão, cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e um centavos); 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 030.2/2023; OBJETO: 
Registro de Preços para a eventual e futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis tipo: Gasolina, Óleo 
Diesel Comum e S-10, para atender a frota da Prefeitura e dos Fundos 
Municipais; EMPRESA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL MADJER 
LTDA - CNPJ: 09.664.019/0001-07; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir da data de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial nº 030/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 210.2023;  
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2023; VALOR: R$ 1.366.220,71 
(um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, duzentos e vinte reais e 
setenta e um centavos)

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 030.3/2023; OBJETO: 
Registro de Preços para a eventual e futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis tipo: Gasolina, Óleo 
Diesel Comum e S-10, para atender a frota da Prefeitura e dos Fundos 
Municipais; EMPRESA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS BURITI 
LTDA ME, CNPJ Nº 09.600.609/0001-76; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir da data de sua assinatura; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial nº 030/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 210.2023;  
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2023; VALOR: R$ 1.144.787,61 
(um milhão, cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e um centavos

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 009/2023 - ORIUNDO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 012/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 354/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E 
EQUIPAMENTOS PARA 4ª AGROSOJA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. CONTRATADA: MORAIS E 
MACEDO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.859.473/0001-65, com 
sede à Rua São Paulo, S/n, Quadra 6, Lote 2, Mara Rosa - GO, e-mail: 
dairinhosomepalcoproducoes@gmail.com, Fone: (62) 98421-0482.  
O valor total do contrato é: R$ 157.160,00 (cento e cinquenta e sete mil, 
cento e sessenta reais). 

CONTRATO Nº 010/2023 - ORIUNDO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 012/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 354/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E 
EQUIPAMENTOS PARA 4ª AGROSOJA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. CONTRATADA: PRIME LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.875.979/0001-35, com Sede à Rod. BR 153 km 666,8 
Chácara B-01 Parte das Chac. 28 29 23 E 30, Telefone (63) 99984-9000 
e-mail: primeestruturasgpi@gmail.com, CEP: 77.402-970, (63) 9984-9000, 
Gurupi - TO. O valor total do contrato é: R$ 1.608,250.00 (um milhão 
seiscentos e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 

CONTRATO Nº 011/2023 - ORIUNDO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 012/2023. Processo Administrativo n° 354/2023. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E EQUIPAMENTOS PARA 
4ª AGROSOJA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO 
EDITAL. CONTRATADA: MARINA MILHOME GOMES, inscrita no CNPJ  
Nº 23.455.646/0001-69, com sede AV. Ceará, n° 1448, Centro,  
CEP: 77.410-050 - Gurupi - TO, Fone: (63) 98457-9513 e-mail: 
milhome-gomes@bol.com.br. O valor total do contrato é: R$ 153.880,00  
(cento e cinquenta e três mil reais, oitocentos e oitenta reais). 

CONTRATO Nº 012/2023 - ORIUNDO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 012/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 354/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA E 
EQUIPAMENTOS PARA 4ª AGROSOJA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. CONTRATADA: SFR DE SOUSA, 
inscrita no CNPJ Nº 23.555.091/0001-27, com sede à Rua Porangatu, 
Centro, CEP: 76.540-000 - Mutunopolis/GO, e-mail: tiagobraga1983@
gmail.com, fone: (63) 99240-9290. O valor total do contrato é:  
R$ 115.160,00 (cento e quinze mil cento e sessenta reais). 

Os contratos terão vigência do dia 22 de setembro de 2023 à 31 de 
dezembro de 2023, e estão disponíveis no site http://www.cariri.to.gov.br/.  
Maiores informações no endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01, Centro, 
Cariri do Tocantins/TO, CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1110/1165. 
Ordenador. Srº Vanderlei Antônio de Carvalho Junior. Prefeito Municipal.  
Cariri do Tocantins/TO, 22 de setembro de 2023.


